



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Almeirim  
Cotação - Alimentação

Pesquisado em 21/06/2021 14:14

## Termos Pesquisados

1) MARMITEX | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2021-006PMT	19/04/2021	4994	15,0000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Uruará	2021-00006	22/04/2021	375	16,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Progresso	08/2020-PE-SRP	01/09/2020	1361	24,0000
<b>Valor Médio</b>		<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>	
R\$ 18,3333		R\$ 16,0000	R\$ 15,0000	R\$ 24,0000	

## Detalhamento de Preços

Termo 1: MARMITEX

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2021-006PMT	Portal de Compras Públicas	19/04/2021

Produto Licitado

Lote/Item

REFEIÇÃO PREPARADA (MARMITEX N°9 800G).Especificação : REFEIÇÃO PREPARADA (MARMITEX N°9 800g), com as seguintes porções: arroz, feijão, carne bovina, carne de frango, salada verde, salada cozida e churrasco. Ao menos duas vezes por semana. — REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, MARMITEX E SELF SERVICE, DESTINADOS RECEPÇÃO DE AUTORIDADES, DATAS COMEMORATIVAS, CURSOS, PALESTRAS E DEMAIS EVENTOS REALIZADOS POR DIVERSOS SETORES, AFIM DE ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.

0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DIVANICE GOMES DA SILVA 75122634220	15,0000	4.994,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Uruará	2021-00006	Portal de Compras Públicas	22/04/2021

Produto Licitado

Lote/Item

Marmitex — O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas para atender a demanda da Câmara Municipal de Uruará, conforme exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VLADEMIR DA SILVA LTDA	16,0000	375,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Progresso	08/2020-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	01/09/2020

Produto Licitado

Lote/Item

REFEIÇÕES TIPO MARMITEX COM PESO MÍNIMO DE 700 GRAMAS. EMBALAGEM DESCARTÁVEL ALUMINIZADA OU DE ISOPOR (EXCLUSIVO ME/EPP) — REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO MARMITEX E REFEIÇÃO COMERCIAL.

0 / 3

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
HOTEL E CHURRASCARIA CONCORDIA LTDA	24,0000	1.361,00 Unidade	/



## Termos Pesquisados

1) LANCHE COMPLETO CAFÉ DA MANHÃ | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº028/2021-PMCC-CPL	08/04/2021	6225	10,0000
ComprasNet	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	902020	06/08/2020	19674	9,7900
ComprasNet	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	912020	12/08/2020	20000	10,0000
<b>Valor Médio</b>		<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>	
R\$ 9,9300		R\$ 10,0000	R\$ 9,7900	R\$ 10,0000	

## Detalhamento de Preços

Termo 1: LANCHE COMPLETO CAFÉ DA MANHÃ

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº028/2021-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	08/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
LANCHE COMPLETO (CAFÉ DA MANHÃ) - CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL E SEUS ANEXOS. — Registro de preços para futura e eventual aquisição de lanches e refeições prontas, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação e das secretarias vinculadas a Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.	0 / 9

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CABANAS RESTAURANTE EIRELI	10,0000	6.225,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	902020	ComprasNet	06/08/2020

Produto Licitado	Lote/Item
Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces — FORNECIMENTO DE LANCHE - Especificação: A composição dos lanches deverá ser do tipo expresso, sendo o "kit" composto por 03 (três) itens no mínimo: 01 sólidos (salgado, fatia de bolo, fatia de torta ou similar), 01 fruta e 01 refrigerante ou suco em lata na proporção de 350 ml para esses líquidos, devendo seguir as orientações do Termo de Referência.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SABOR DO CHEFF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	9,7900	19.674,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	912020	ComprasNet	12/08/2020

Produto Licitado	Lote/Item
Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces — Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SABOR DO CHEFF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	10,0000	20.000,00 Unidade	/

Comprador - Prefeitura Municipal de Almeirim  
Cotação - Alimentação

Pesquisado em 21/06/2021 13:18



## Termos Pesquisados

## 1) REFEIÇÃO INDIVIDUAL SELF-SERVICE | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Redenção	006/2021	08/03/2021	1050	53,9000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2021-038FMS	24/06/2021	900	29,9500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº028/2021-PMCC-CPL	08/04/2021	6495	21,5000
<b>Valor Médio</b>		<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>	
R\$ 35,1167		R\$ 29,9500	R\$ 21,5000	R\$ 53,9000	

## Detalhamento de Preços

## Termo 1: REFEIÇÃO INDIVIDUAL SELF-SERVICE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Redenção	006/2021	Portal de Compras Públicas	08/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Refeição comercial self service (kg) - Refeição comercial self service (Kg) -Disponibilizando variedades de alimentos:Saladas: (duas opções no mínimo): Alface e tomate,1 tipo de vegetal folhoso (acelga, chicória, agrião, etc.), 2 tipos de vegetais crus não folhosos (pimentão, nabo, rabanete, etc.) outros tipos de saladas com ousem maionese ou outro molhosArroz branco e arroz integral (ou outro com legumes, a grega, galinhada ou carreteiro); Farofa (simples ou composta).Feijão preto ou canoicaPratos proteicos: (no mínimo duas opções por dia):Opção de carnes: Peixe, frango; carne bovina (sem osso) e carne suína ( diversos preparos).Guarnições: 2 tipos de vegetais cozido ou refogado (beterraba, cenoura, chuchu, etc.), um deles poderá ser um tubérculo, batata, mandioca, etc. 1 opção de massa, purês ou tubérculos.*Acompanhamento: devera vir acompanhada de 01 (um) refrigerante em lata (350 ml) ou agua mineral (500 ml), com ou sem gás.**Servido no estabelecimento do fornec — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO INDIVIDUAL DO TIPO MARMITEX, EXECUTIVA A LA CARTÉ, COMERCIAL SELF SERVICE (KG) E LANCHES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-PA e suas Secretarias Municipais.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LANCHONETE CHURRASCARIA SABOR SAUDE LTDA	53,9000	1.050,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2021-038FMS	Portal de Compras Públicas	24/06/2021

Produto Licitado	Lote/Item
REFEIÇÃO SELF-SERVICE (RODÍZIO).Especificação : REFEIÇÃO SELF-SERVICE sem limite de peso (RODÍZIO), com pratos variados entre quentes, frios , saladas massas e churrascos/carnes. — REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, MARMITEX E SELF SERVICE, AFIM DE ATENDER A DEMANDA DOS FUNDOS MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E. B. CAVALCANTE - EIRELI	29,9500	900,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº028/2021-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	08/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
REFEIÇÃO SELF-SERVICE - CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL E SEUS ANEXOS. — Registro de preços para futura e eventual aquisição de lanches e refeições prontas, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação e das secretarias vinculadas a Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.	0 / 7

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F S TRANSPORTE DE CARGAS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	21,5000	6.495,00 Quilo	/



## Termos Pesquisados

1) LANCHE COMPLETO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº028/2021-PMCC-CPL	08/04/2021	35255	16,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ORIXIMINA	PE-004-FMAS/2021	11/05/2021	4640	15,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS	001	14/04/2021	3250	12,0000
<b>Valor Médio</b>		<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>	
R\$ 14,3333		R\$ 15,0000	R\$ 12,0000	R\$ 16,0000	

## Detalhamento de Preços

Termo 1: LANCHE COMPLETO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº028/2021-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	08/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
LANCHE COMPLETO (COFFE BREAK) CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL E SEUS ANEXOS. — Registro de preços para futura e eventual aquisição de lanches e refeições prontas, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação e das secretarias vinculadas a Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CABANAS RESTAURANTE EIRELI	16,0000	35.255,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ORIXIMINA	PE-004-FMAS/2021	Portal de Compras Públicas	11/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
LANCHE COMPLETO; SUCO EM COPOS DE 300ML E SALGADOS DE 50G OU FATIA DE BOLO DOCE — Fornecedor de refeições individuais do tipo prato feito acondicionado em marmitas, refeições em porções a serem servidas em locais adequados (restaurantes), lanches, bolos e salgados, para entrega, destinados a atender as necessidades das instituições ligadas a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Oriximiná	0 / 11

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
HELIO LEITE DE OLIVEIRA	15,0000	4.640,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS	001	Portal de Compras Públicas	14/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Lanche individuais como: (salgado, pães, bolos, sucos e refrigerante). Apresentação dos alimentos devem ser devidamente embalados. — Contratação de empresa especializada para aquisição de Lanches e Refeições visando atender a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ALBERTO DOS SANTOS TORRES 20547048220	12,0000	3.250,00 Unidade	/

**Atenção:** Lista atualizada a cada 24 horas. Significa dizer que, por exemplo, licitações publicadas hoje pelos jurisdicionados somente estarão disponíveis para consulta amanhã.

[Voltar à listagem de licitações](#)

**Dados da Licitação** | Documentos 13 | Publicidades 3 | Participantes 1 | Lotes & Itens 1 | Contratos 3 | Aditivos 0

## LICITAÇÃO

#PP 013/2020 SEMSA

000132 - BELTERRA  
132010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

- > Nº do Processo Administrativo: PP 013/2020 SEMSA
- > Modalidade: REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL
- > Tipo: MENOR PREÇO
- > Regime: Regime de licitação não informado pelo jurisdicionado
- > Critério de Avaliação: POR ITEM
- > Elemento de Despesa: MATERIAL DE CONSUMO
- > Local de Abertura: SALA DE LICITAÇÃO E CONTRATO PMB
- > Observação: NÃO INFORMADA

- Exercício: 2020
- ▲ Situação: REALIZADA
- Abertura: 09/03/2020 10:00
- Publicação: 21/05/2020 16:25
- Homologação: 25/04/2020 00:00
- ☑ Será Firmado Contrato: SIM
- ☑ Contratos: 3
- ☑ Aditivos: 0

### OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PREPARO E FORNECIMENTO DE MARMITEX E REFEIÇÕES, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO -SEMAF (SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS VIACÃO E INFRA ESTRUTURA - SEMOVI E SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAGRI), SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTO - SEMED, SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DO MEIO AMBIENTE E TURISMO - SEMAT E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.

DESCRIÇÃO DO OBJETO / ADILICITADO: R\$20.000,00

Ativar o Window





Ajude-nos a fiscalizar as licitações, caso tenha conhecimento de algum fato suspeito, envie sua manifestação por meio da % Ouidoria do TCM-PA

[Cadastre sua Manifestação](#)

**Atenção:** Lista atualizada a cada 24 horas. Significa dizer que, por exemplo, licitações publicadas hoje pelos jurisdicionados somente estarão disponíveis para consulta amanhã.

[Voltar à listagem de licitações](#)

**Itens**

#	Item	Un. Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária	Ref. Total	Vencedor e Valor Adjudicado
1	REFEIÇÃO TIPO MARMITEX COM PESO MÍNIMO DE 600G. CONTEUDO: (ARROZ, FEIJÃO, FAROFA, CARNE BRANCA OU VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SALADAS DIVERSIFICADAS E LEGUMES)	UNIDADE	33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO	2.000	R\$15,16	R\$30.320,00	Lote vencido por ROMILDA GOMES TORRES pelo valor de R\$30.000,00 + 1,00% do valor da referência
<b>TOTAIS</b>							<b>R\$30.000,00</b>



# LICITAÇÃO

#PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021-CMS.

000071 - SANTAREM  
071002 - CAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM

- > Nº do Processo Administrativo: Processo nº008/2021-CMS.
- > Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
- > Tipo: **MENOR PREÇO**
- > Regime: Regime de licitação não informado pelo jurisdicionado
- > Critério de Avaliação: **POR ITEM**
- > Elemento de Despesa: **SERVIÇO E MATERIAL DE CONSUMO**
- > Local de Abertura: **HTTPS://WWW.COMPRASNET.GOV.BR/SEGURO/INDEXGOV.ASP, CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM, AVENIDA DR. ANYSIO CHAVES, 1001. CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ**
- > Observação: **NÃO INFORMADA**

- 📅 Exercício: **2021**
- ⚠️ Situação: **REALIZADA**
- 📅 Abertura: **09/03/2021 09:00**
- 📅 Publicação: **19/02/2021 12:57**
- 📅 Homologação: **12/03/2021 00:00**
- ✅ Será Firmado Contrato: **SIM**
- ✅ Contratos: **1**
- 🔴 Aditivos: **0**

## OBJETO:

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO COQUETEL, LANCHES, REFEIÇÕES INDIVIDUAIS DO TIPO MARMITEX E BUFFET, COM VARIAÇÃO DE CARDÁPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM - CMS**

**REFERÊNCIA: R\$195.878,00 / ADJUDICADO: R\$192.600,00**

Ativar o Windows  
Ativar o Windows





#	Item	Un. Medida	Elem. Despesa	Qtd	Ref. Unitária	Ref. Total	Vencedor e Valor Adjudicado
1	SERVIÇO DE COQUETEL - COMPOSIÇÃO BÁSICA: SALGADINHOS TIPO CANUDINHOS, COXINHAS DE FRANGO, ESFIRRA DE CARNE, KIBE, BOLINHO DE PEIXES, OU SIMILARES, ÁGUA MINERAL COM E SEM GÁS, REFRIGERANTES CONVENCIONAIS E DO TIPO ZERO, SUCO DE FRUTAS REGIONAIS, GARÇONS E LOUÇAS NECESSÁRIAS PARA O EVENTO.	PESSOA	3390394100 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	3.000	R\$28,30	R\$84.900,00	Lote vencido por RUTILENE G SALES LTDA pelo valor de R\$84.000,00 ↕ -1,06% do valor de referência
2	REFEIÇÕES INDIVIDUAIS (MARMITEIX) - CARDÁPIO BÁSICO: ARROZ, FEIJÃO (PRETO OU CARIOCA), CARNE BRANCA (AVES, PESCADOS, ETC.) E VERMELHA, SALADAS VARIADAS, LEGUMES, VERDURAS E/OU QUALQUER OUTRO ACOMPANHAMENTO DE BOA QUALIDADE.	UNIDADE	3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO	1.000	R\$17,00	R\$17.000,00	Lote vencido por RUTILENE G SALES LTDA pelo valor de R\$16.500,00 ↕ -2,94% do valor de referência
3	SERVIÇO DE BUFFET - COMPOSIÇÃO BÁSICA: ENTRADA DE FRIOS E SALGADOS VARIADOS (DEZ POR PESSOAS), COM TRÊS OPÇÕES DE CARDÁPIO: CARNE E FRANGO. COM GUARNIÇÕES ACOMPANHAMENTO, SOBREMESAS DE ATÉ TRÊS SABORES, ÁGUA, REFRIGERANTES, SUCO DE FRUTAS REGIONAIS, GARÇONS E LOUÇAS NECESSÁRIAS PARA O EVENTO.	PESSOA	3390394100 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	600	R\$69,63	R\$41.778,00	Lote vencido por RUTILENE G SALES LTDA pelo valor de R\$41.700,00 ↕ -0,18% do valor de referência
4	LANCHES INDIVIDUAIS, PARA AS SESSÕES, SALGADOS, PÃES, BOLOS, FRUTAS, SUCOS, REFRIGERANTES, MISTO QUENTE, PIZZA MINGAII	PESSOA	3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO	3.600	R\$14,50	R\$52.200,00	Lote vencido por RUTILENE G SALES LTDA pelo valor de R\$50.400,00 ↕ -3,45% do valor de referência

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. \_\_\_\_\_  
Assinatura \_\_\_\_\_  
Acesso: C:\Informativa\Assinatura

Ativar o Windows